РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
ДУМА ПОПРТБАЙКАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
п. Байкал
РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ
«____» _________ 2014 г. № _____
О  внесении изменений и дополнений
в Устав Портбайкальского муниципального
образования (сельское поселение)
В целях приведения Устава Портбайкальского муниципального образования зарегистрированного управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области   25 июня 2014 года № RU 38518305214001, в соответствии с требованиями Федерального закона 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления В Российской Федерации».
ДУМА ПОРТБАЙКАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛА:
1. Внести изменения и дополнения в Устав Портбайкальского сельского поселения зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу 25 июня 2014 года № RU 38518305214001 следующие изменения:

1.1. В статье 6
1) Пункт 1 подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«П.1. п.п.1. составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения».
2) Пункт 1 подпункт 22 изложить в следующей редакции:
«П.1. п.п.22.присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре».
3) Пункт 1 подпункт 32 изложить в следующей редакции:
«П.1. п.п.32. оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин».
4) Пункт 1 подпункт 34 исключить в соответствии с Федеральным законом от 14.10.2014г. № 307-ФЗ.
1.2. В статье 7
1)В пункт 1 дополнить подпункт 11 изложить в следующей редакции:
«П.1. п.п.11. создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациям в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами».
2)В пункт 1 дополнить подпункт 12 изложить в новой редакции:
«П.1. п.п. 12. Предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством».
1.3. В статье 36

        1) Пункт 6 подпункт 13 изложить в новой редакции:
              «П.6. п.п.13 принятие решений по присвоению адресов объектам адресации,
      изменению, аннулированию адресов, присвоению наименований элементам
              улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального
              значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального
              значения, местного значения муниципального района), наименований элементам
              планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких
              наименований, размещение информации в государственном адресном реестре».
В статье 55
1) Пункт 1 изложить в новой редакции:
«п.1. формирование расходов местного  бюджета осуществляется в соответствии с расходными обязательствами муниципального образования, устанавливаемыми и исполняемыми администрацией в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации».
2) Пункт 2 изложить в новой редакции:
«п.2. исполнение расходных обязательств муниципального образования осуществляется за счет средств  местного  бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации»
1.4. В статье 54
Пункт 1 изложить в новой редакции:
«П.1. формирование доходов местного бюджета осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования с реквизитами государственной  регистрации.

3. Поручить администрации Портбайкальского сельского поселения:
3.1. Направить изменения и дополнения в Устав Портбайкальского сельского поселения на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области.
3.2. Опубликовать настоящее решение с реквизитами государственной регистрации в печатном издании «Портбайкальские вести» или в приложении к данному периодическому изданию и разместить на официальном сайте.

Глава Портбайкальского
муниципального образования:                                                     Н.И. Симакова